



STAROSTWO POWIATOWE W GLIWICACH

Gliwice, 01.12.2016 r.

WIZ.272.1.0714.2016

Wydział Inwestycji
i Zamówień
Publicznych

tel. 032 332 66 22
fax. 032 332 66 47

wiz@starostwo.gliwice.pl

Starostwo Powiatowe
w Gliwicach

ul. Zygmunta Starego 17
44 - 100 Gliwice

tel. 32 332 66 00
fax. 32 231 08 22

sekretariat@starostwo.gliwice.pl



Gminy Powiatu:

Gieraltowice
Knurów
Pilchowice
Pyskowice
Rudziniec
Sośnicowice
Toszek
Wielowieś

Dotyczy: **Postępowania WIZ.272.1.0714.2016 – Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz przesyłek kurierskich na potrzeby Starostwa Powiatowego w Gliwicach.**

Odpowiedz na zapytania do ogłoszenia o zamówieniu:

Pytanie nr 1:

I W załączniku nr 2 do Ogłoszenia w pkt 19 oraz załączniku nr 3 do Ogłoszenia w pkt 18 Zamawiający wpisał: Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.

Pytanie: Czy, ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „Przesyłki muszą być nadane przez Wykonawcę w dniu ich przyjęcia od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisu warunków określonych w pkt 19 załącznika nr 2 oraz pkt 18 załącznika nr 3 do Ogłoszenia.

Pytanie nr 2:

II W załączniku nr 2 do Ogłoszenia w pkt 34 oraz w załączniku nr 3 do Ogłoszenia w pkt 26 Zamawiający określa, iż termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od wniesienia reklamacji.

Zamawiający w Zestawieniu rodzajowym i ilościowym szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego.

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych?

Pkt 34 w Załączniku Nr 2 do ogłoszenia - Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy, otrzymuje brzmienie:

„W przypadku skarg na nieprawidłowy sposób doręczeń (wydłużenie terminu, nieprawidłowo uzupełniony dokument awiza, zwrotnego potwierdzenia odbioru lub inne) Wykonawca na wniosek

Zamawiającego zobowiązany jest do udzielenia wyczerpujących wyjaśnień dot. okoliczności sprawy, w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty zgłoszenia skargi dla przesyłek krajowych i 90 dni dla przesyłek międzynarodowych"

Pytanie nr 3:

III W załączniku nr 3 do Ogłoszenia w pkt 27 Zamawiający zastrzega, że obowiązywać będą ceny jednostkowe podane w formularzu cenowym.

Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Ustawa Prawo Pocztowe wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążyące na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Pytanie: Czy zatem Zamawiający uwzględni wśród postanowień Ogłoszenia o zamówieniu oraz w istotnych postanowieniach umowy zmianę poprzez dodanie zapisu:

„ Zamawiający dopuszcza zmiany "cen jednostkowych brutto" w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w ofercie (zestawieniu rodzajowym i ilościowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe"

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów w pkt 27 w załączniku nr 3 do Ogłoszenia.

Pytanie nr 4:

IV W załączniku nr 2 do Ogłoszenia w pkt 29 Zamawiający wskazał, że płatność faktury będzie wynosiła 21 dni od daty otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego.

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „(...) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą."?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu faktur za realizowane usługi.

Pytanie nr 5:

V W załączniku nr 2 do Ogłoszenia w pkt 30 Zamawiający wskazał, że datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Pytanie: Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów pkt 30 w załączniku nr 2 do Ogłoszenia.

Pytanie nr 6:

VI W załączniku nr 2 do Ogłoszenia zamawiający w pkt 33. Zamawiający odwołuje się do przepisów ustawy Prawo pocztowe i przepisów wykonawczych a w pkt. 35 Zamawiający wpisał kary umowne, które nie wynikają z tych przepisów.

Pytanie: czy zamawiający może wykreślić pkt 35 gdyż punkt 33 wyczerpuje wszelkie okoliczności związane z procedurą reklamacyjną oraz z odszkodowaniami na mocy wiążących obie strony przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 35 w załączniku nr 2 do Ogłoszenia.

Pytanie nr 7:

VII W pkt. 36 załącznika nr 2 do Ogłoszenia Zamawiający zaznacza, że obniży wynagrodzenie Wykonawcy o kwotę odpowiadającą należności za doręczenie danej przesyłki(...). A w pkt 35. b) Zamawiający wpisał kary umowne w wypadku wypowiedzenia umowy.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

Pytanie: W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów SIWZ poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści Załącznika zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie pkt 35 b).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji treści w pkt 35 b i 36 w załączniku nr 2 do ogłoszenia.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Inwestycji
i Zamówień Publicznych

CZŁONEK ZARZĄDU
POWIATU GLIWICKIEGO str. 3

REFERENT
[Podpis]
mgr inż. Michał Janiszewski

[Podpis]
mgr inż. Barbara Ferdynandzka

[Podpis]
Jacek Zarzycki

